4
СОГЛАШЕНИЕ №___
о предоставлении субвенций, выделяемых местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части
обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов
(скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах)

г. Краснодар                                                              «___»_____________ 20__ года

Государственное управление ветеринарии Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице Джаилиди Георгия Анастасовича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Краснодарского края)
именуемое в дальнейшем «Орган местного самоуправления», в лице главы__________________________________________________________________,
действующего на основании ________________________________, вместе именуемые «Стороны», в целях реализации Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства, организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 апреля 2014 года № 384 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований государственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах)» и в соответствии с законом Краснодарского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год (далее - Закон о краевом бюджете) заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету муниципального образования ________________________________________ Краснодарского края субвенций из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах) (далее - субвенции) в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении переданных государственных полномочий на 2015 год.
[bookmark: Par33]1.2. Управление направляет Органу местного самоуправления денежные средства, выделяемые из краевого бюджета по разделу 833, подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в форме субвенций (органу местного самоуправления необходимо выбрать нужное):
для обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) в сумме ___________________ тыс. рублей, утвержденной Законом о краевом бюджете;
для обустройства в поселениях мест для уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах) в сумме _______________________ тыс. рублей, утвержденной Законом о краевом бюджете.
1.3. За счет выделенных денежных средств из краевого бюджета Орган местного самоуправления должен обеспечить в текущем финансовом году выполнение следующих показателей результативности использования субвенций (органу местного самоуправления необходимо выбрать нужное):
обустроить  в поселении  ______место захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям);
обустроить  в поселении _______место уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Управление:
2.1.1. Доводит до Органа местного самоуправления лимиты бюджетных обязательств в соответствии Законом о краевом бюджете.
2.1.2. Направляет субвенции в объеме _________________________ тыс. рублей (сумма прописью) путем их перечисления на счет по учету средств бюджета муниципального образования, открытый в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования, по следующим реквизитам:
получатель - Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (__________________________________________________________________);
(наименование органа местного самоуправления, № лицевого счета)

ИНН ___________________________________________________________;
КПП____________________________________________________________;
ОКТМО_________________________________________________________;
№ расчетного счета: 40101810300000010013, открытый в Южное ГУ Банка России г. Краснодар, БИК 040349001;
выбрать нужное:
КБК ХХХ 2 02 03024 05 0000 151 для муниципальных районов
КБК ХХХ 2 02 03024 04 0000 151 для городских округов
Код целевых средств 150.003.008
2.1.3. Размещает с использованием информационно-телекоммуника-ционной сети Интернет на официальном сайте Управления правовые акты и иные документы, необходимые для реализации настоящего соглашения.
2.2. Орган местного самоуправления:
2.2.1. Производит расходование субвенций в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2.2. Отражает в доходной части местного бюджета поступление средств краевого бюджета, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего соглашения, как субвенции.
2.2.3. Осуществляет расходование субвенций в соответствии с Положением о порядке расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований государственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах), утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 апреля 2014 года № 384 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований государственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах)».
2.2.4. Использует субвенции (органу местного самоуправления необходимо выбрать нужное):
для обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям);
для обустройства в поселениях мест для уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах).
2.2.5. Ведет бюджетный учет операций с субвенциями.
2.2.6. Представляет по запросам Управления всю необходимую информацию и документы, подтверждающие целевое использование предоставленных субвенций.
[bookmark: _GoBack]2.2.7. В соответствии с Положением о расходовании субвенций, предоставляет Управлению отчет о расходовании субвенций на осуществление государственных полномочий по организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест захоронения биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах), не позднее 7 числа месяца, следующего за истекшим (отчетным) кварталом по форме, утвержденной приказом Управления.
2.2.8. Не использованные в текущем финансовом году остатки субвенций подлежат возврату в доход краевого бюджета в порядке, установленном министерством финансов Краснодарского края.

3. Ответственность сторон

3.1. Орган местного самоуправления несет ответственность за нецелевое использование субвенций и за несвоевременное и недостоверное предоставление отчетов и информации в соответствии с настоящим соглашением.
3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего соглашения.

4. Прочие условия

4.1. Все изменения, дополнения к настоящему соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и являются его неотъемлемыми частями.
4.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.

5. Юридические адреса сторон

	Муниципальное образование
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

Глава муниципального образования

_____________________            Ф.И.О.
               (подпись)      МП
	Государственное управление
ветеринарии Краснодарского края
350000, г. Краснодар,
ул. Рашпилевская, 36

Руководитель государственного управления ветеринарии
Краснодарского края

__________________    Г.А. Джаилиди
               (подпись)      МП